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Vbg. Landesmeisterschaft 2012 
Luftpistole 

 
10 m Luftpistole LP1 
10 m Luftpistole LP5 
am 10 und 11 März 2012 in Bregenz LP1 
am 08 März 2012 in Gisingen LP5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Landessportleiter Luftpistole 
Viktor Knünz 
email: knuenz@vol.at 

                            

Wir danken unseren Jugendsponsoren 



Landesmeisterschaft 2012

Jugend 1 weiblich IZ

1. Koinig Denise USS Dornbirn 90 92 182 3

2. Marte Elena USV Koblach 78 86 164 1

3. Wüst Laura USV Koblach 80 74 154

4. Debortoli Cecilia USV Koblach 50 47 97

Jugend 1 männlich

1. Hengsberger Lukas USS Dornbirn 94 97 191 6

2. Mamone Fabio USS Dornbirn 95 95 190 3

3. Fehr Fabio USS Dornbirn 90 86 176 2

4. Friedl Adrian USS Dornbirn 88 85 173

5. Salamov Said-Achmed HSG Bregenz 84 85 169

6. Kohler Luca USS Dornbirn 86 69 155

Jugend 2 weiblich

1. Salamov Chava HSG Bregenz 77 83 160

Jugend 2 männlich

1. Zach Christoph USG Doren 83 86 169 4

2. Eisele Linus SG Lustenau 72 81 153 1

3. Deari Ramon USG Hard 66 81 147

4. Simon Seraphin HSG Bregenz 69 75 144

5. Rückl Kevin USG Hard 72 68 140

6. Plangger Eric USG Hard 48 59 107

Jungschützen weiblich

 

1. Mösslang Hannah USG Lustenau 92 81 82 87 342 3

Jungschützen männlich
 

1. Tiefenthaler Christoph SG Satteins 89 92 88 88 357 5

2. Greppmayr Marvin SG Lustenau 93 88 81 88 350 3

3. Bösch Mark SG Lustenau 80 79 91 91 341 2

4. Lisch Andreas ESV Feldkirch 81 78 90 86 335 1

5. Nesensohn David USG Gisingen 82 86 82 83 333 2

6. Meier Markus SG Nenzing 76 85 80 87 328 2

7. Bentele Felix USG Vorkloster 78 83 82 83 326 2

8. Stroppa Alexander SV Sulz-Röthis 85 80 82 77 324

9. Gridling Ricardo SG Bezau 77 71 80 81 309 2

Junioren weiblich

1. und Landesmeisterin

Abdel Dayem Amira HSG Bregenz 92 93 87 87 359 7

2. Gwehenberger Kathi PolSV 89 89 89 87 354 4

10.-11.03.2012 bei der Hauptschützengilde Bregenz



Landesmeisterschaft 2012

Junioren männlich

1. und Landesmeister

Seifert Marcel USG Bludenz-Bürs 93 90 90 93 94 91 94,6 645,6 10

2. Bargehr Renee SG Montafon 87 90 92 92 87 92 96,5 636,5 8

3. Lisch Stefan SG Satteins 87 90 90 93 86 91 93,6 630,6 7

4. Jenny Dominik USG Vorkloster 82 90 91 88 90 92 82,8 615,8 5

5. Stroppa Michael SV Sulz-Röthis 85 90 88 86 83 89 92,3 613,3 6

6. Rundel Roman SG Satteins 87 90 83 85 84 90 92,0 611,0 8

7. Bösch Manuel HSG Bregenz 87 89 85 86 86 89 87,5 609,5 5

8. Garnitschnigg Michael SG Dornbirn 87 78 89 88 85 89 79,4 595,4 6

9. Rusch Andreas USG Alberschwende 87 87 87 83 84 80 508 9

10. Bachmann Florian USG Hard 86 87 76 83 88 86 506 3

Frauen

1. und Landesmeisterin

Hofele Michaela USG Gisingen 92 92 94 93 100,9 471,9 8

2. Meier Rosa USG Gisingen 85 95 91 89 96,6 456,6 7

3. Psenner Isabella SG Lustenau 85 90 90 92 94,7 451,7 2

4. Staudach Daniela HSG Bregenz 87 85 88 94 90,5 444,5 4

5. Loritz Birgit USG Doren 88 85 89 84 89,2 435,2 5

6. Baldauf Simone USG Doren 85 83 81 78 82,1 409,1 1

Männer

1. und Landesmeister

Zoran Sladjan PolSV 94 95 94 94 97 95 95,9 664,9 12

2. Kunchs Michel HSG Bregenz 90 96 95 91 97 94 98,0 661,0 14

3. Faczan Tibor USG Bludenz-Bürs 95 92 94 96 89 93 98,7 657,7 9

4. Domig Harald SG Nenzing 91 89 90 94 94 95 94,6 647,6 10

5. Hofele Axel USG Gisingen 94 95 91 91 91 91 93,6 646,6 10

6. Bechter Manfred USG Egg 90 92 93 94 91 87 96,9 643,9 9

7. Fleisch Stefan SG Montafon 86 92 94 89 89 93 92,1 635,1 9

8. Hödl Roland USG Gisingen 89 94 95 92 93 94 0,0 557,0 13

9. Schaiden Jan SG Bezau 84 88 92 90 90 96 540 7

10. Ehgartner Robert Hilti Sportschützen 91 93 89 85 89 89 536 3

11. Dalmonego Martin USG Doren 85 92 89 88 89 88 531 7

12. Ehgartner Walter Hilti Sportschützen 92 90 89 86 85 89 531 4

13. Bernardi Werner Hilti Sportschützen 90 85 88 90 89 86 528 7

14. Bargehr Herbert SG Montafon 83 87 84 92 87 90 523 8

15. Dejanac Radko SG Nenzing 87 83 85 85 86 95 521 8

16. Klien Christof USG Hard 89 87 88 84 83 85 516 5

17. Büchele Thomas USS Dornbirn 91 87 86 85 80 85 514 3

18. Spiegel Bernd USG Gisingen 83 84 90 82 87 86 512 4

19. Geiger Bernhard SG Nenzing 89 86 88 79 88 79 509 1

20. Allgäuer Matthias USG Gisingen 82 86 82 83 84 82 499 4

21. Feuerstein Max SG Dornbirn 86 78 84 83 75 84 490 2

22. Porebska Rene SG Frastanz 83 80 86 77 81 82 489 2

23. Scalet Patrick USG Egg 86 61 65 81 77 72 442 4

10.-11.03.2012 bei der Hauptschützengilde Bregenz



Landesmeisterschaft 2012

Senioren 1 weiblich

1. Fleisch Margarete USS Dornbirn 89 91 89 92 361 6

2. Halder Silvia HSG Bregenz 88 89 89 85 351 4

3. Brandstätter Roswitha USG Bludenz-Bürs 86 84 85 83 338 3

4. Ehgartner Jutta Hilti Sportschützen 82 78 92 86 338 2

5. Amann Christine USV Koblach 77 90 85 84 336 2

6. Tschohl Conny SG Frastanz 84 80 90 80 334 2

7. Meßner Sabine SG Frastanz 78 75 82 85 320 2

8. Lutz Petra USG Vorkloster 80 76 78 84 318 5

Senioren 1 männlich 

1. Schnetzer Christoph USV Koblach 92 88 97 96 373 8

2. Gwehenberger Norbert PolSV 92 95 93 92 372 11

3. Scherer Dr. Josef SG Frastanz 92 91 94 94 371 7

4. Ganahl Christian SG Frastanz 97 89 91 94 371 7

5. Wirth Hubert HSG Bregenz 88 91 95 95 369 7

6. Hagen Walter SG Lustenau 90 91 95 92 368 10

7. Nägele Hubert USG Gisingen 92 91 94 91 368 5

8. Mähr Josef SG Satteins 95 93 89 86 363 6

9. Müller Albert ESV Feldkirch 91 91 90 90 362 3

10. Wachter Artur SG Montafon 87 89 93 91 360 7

11. Linder Günter SG Dornbirn 85 90 94 91 360 5

12. Staudinger Gerhard USG Bludenz-Bürs 83 89 91 97 360 4

13. Ruppert Wolfgang USG Gisingen 81 96 87 94 358 8

14. Zach Gerhard USG Doren 95 89 85 87 356 8

15. Kopf Martin SG Frastanz 86 88 90 92 356 5

16. Lipp Norbert SV Sulz-Röthis 93 87 86 90 356 5

17. Müller Wolfgang USG Vorkloster 88 86 88 86 348 7

18. Perzi Reinhard SG Lustenau 82 83 95 88 348 2

19. Allgäuer Herbert USG Gisingen 88 84 86 89 347 2

20. Jussel Helmut SG Lustenau 89 86 87 85 347 1

21. Boschi Helmut SG Lustenau 86 88 87 84 345 3

22. Sutterlüty Amadeus SG Bezau 87 87 87 84 345 3

23. Moosbrugger Gerhard SG Bezau 83 90 83 89 345 2

24. Wolf Werner USV Koblach 72 95 88 87 342 4

25. Stoppel Günter USG Hard 89 89 83 80 341 2

26. Küer Josef HSG Bregenz 88 87 83 82 340 3

27. Mair Bernhard USG Hard 89 85 77 84 335 3

28. Röhrenbäck Josef USG Bludenz-Bürs 86 84 82 82 334 4

29. Strolz Reinhard ESV Feldkirch 87 83 79 81 330 0

30. Saler Josef SG Montafon 83 86 75 81 325 4

31. Aberer Siegfried USS Dornbirn 82 83 80 74 319 2

32. Stroppa Stefan SV Sulz-Röthis 84 78 76 78 316 1

33. Pock Walter USG Vorkloster 64 67 86 90 307 4

10.-11.03.2012 bei der Hauptschützengilde Bregenz



Landesmeisterschaft 2012

Senioren 2

1. Kasbauer Wilfried USG Hard 95 91 94 86 366 3

2. Bösch Bruno USG Gisingen 86 86 93 90 355 6

3. Raich Hubert USG Höchst 86 88 87 87 348 3

4. Wolf Raphael SG Montafon 87 85 85 90 347 4

5. Rüf Franz USV Koblach 84 86 86 86 342 0

6. Pichler Hans PolSV 81 86 82 91 340 2

7. Jäger Herbert SG Dornbirn 87 81 86 85 339 1

8. Resch Ing. Anton SG Montafon 89 83 76 89 337 0

9. Tschohl Siegfried SG Dornbirn 80 84 81 89 334 1

10. Rederer Helmut ESV Feldkirch 83 88 82 80 333 1

11. Bauer Rudolf HSG Bregenz 84 83 80 81 328 0

12. Wachter Gotthard SG Frastanz 83 81 69 81 314 2

Senioren 3

1. Sturm Hermann USG Gisingen 85 90 89 264 7

2. Halder Horst HSG Bregenz 80 85 84 249 0

3. Wörz Hans USG Hard 72 66 77 215 1

10.-11.03.2012 bei der Hauptschützengilde Bregenz



Landesmeisterschaft 2012

Mannschaften

Jugend 1

1. USS Dornbirn 1 563 Hengsberger L. 191 Koinig Denis 182 Mamone Fabio 190

2. USS Dornbirn 2 504 Fehr Fabio 176 Friedl Adrian 173 Kohler Luca 155

3. USV Koblach 415 Debortoli Cecilia 97 Marte Elena 164 Wüst Laura 154

Jugend 2

1. USG Hard 394 Deari Ramon 147 Plangger Eric 107 Rückl Kevin 140

Jungschützen

1. USG Lustenau 1033 Bösch Mark 341 Greppmayr M. 350 Mösslang Hannah 342

Junioren

1. SG Satteins 1056 Hofacker Max 0 Lisch Stefan 537 Rundel Roman 519

Männer

1. USG Gisingen 1622 Hödl Roland 557 Hofele Axel 553 Spiegel Bernd 512

2. SG Montafon 1606 Bargehr Herbert 523 Bargehr Renee 540 Fleisch Stefan 543

3. Hilti Sportschützen 1595 Bernardi Werner 528 Ehgartner Robert 536 Ehgartner Walter 531

4. SG Nenzing 1583 Dejanac Radko 521 Domig Harald 553 Geiger Bernhard 509

5. USG Hard 516 Bastiani Andreas 0 Hildebrand Andr. 0 Klien Christof 516

Senioren 

1. SG Frastanz 1098 Ganahl Christian 371 Kopf Martin 356 Scherer Josef 371

2. USG Gisingen 1082 Nägele Hubert 368 Ruppert Wolfg. 358 Sturm Hermann 356

3. USG Lustenau 1061 Boschi Helmut 345 Hagen Reinhard 368 Perzi Reinhard 348

4. USV Koblach 1051 Amann Christine 336 Rüf Franz 342 Schnetzer Ch. 373

5. SG Montafon 1044 Resch Anton 337 Wachter Artur 360 Wolf Raphael 347

6. HSG Bregenz 1042/10 Halder Horst 333 Küer Josef 340 Wirth Hubert 369

7. USG Hard 1042/8 Kasbauer Wilf. 366 Mair Bernhard 335 Stoppel Günter 341

8. SG Dornbirn 1033 Jäger Herbert 339 Linder Günter 360 Tschohl Sigi 334

9. USG Bluden/Bürs 1032 Brandstätter R. 338 Röhrenbäck J. 334 Staudinger G. 360

10. ESV Feldkirch 1025 Müller Albert 362 Rederer Helmut 333 Strolz Reinhard 330

11. USG Vorkloster 973 Lutz Petra 318 Müller Wolfgang 348 Pock Walter 307

10. - 11.03.2012 bei der Hauptschützengilde Bregenz



Gesamtliste

Junioren LP 5 40 1 2 3 4 Ges. IZ Pkt.

1. Stroppa Michael SV Sulz- Röthis 81 77 84 78 320 1

Männer LP 5 40 1 2 3 4 Ges. IZ Pkt.

1. Psenner Wolfgang SG Lustenau 93 94 91 92 370 5

2. Zoran Sladjan Polizeisportverein 90 93 86 91 360 6

3. Kunsch Michel HSG Bregenz 85 89 90 94 358 5

4. Allgäuer Matthias USG Gisingen 82 69 80 80 311 2

5. Hödl Roland USG Gisingen 86 88 86 47 307 4

Frauen LP 5 40 1 2 3 4 Ges. IZ Pkt.

1. Meier Rosa USG Gisingen 88 85 89 78 340 4

2. Staudach Daniela HSG Bregenz 86 83 81 85 335 1

3. Fleisch Margarete USS Dornbirn 86 83 83 75 327 2

Senioren 1 LP 5 40 1 2 3 4 Ges. IZ Pkt.

1. Domig Harald SG Nenzing 80 89 89 91 349

2. Ganahl Christian SG Frastanz 89 82 88 89 348 4

3. Schnetzer Christoph USV Koblach 85 83 86 89 343 1

4. Nägele Hubert USG Gisingen 80 85 86 88 339 2

5. Hagen Walter SG Lustenau 82 78 86 90 336 1

6. Scherer Dr. Josef SG Frastanz 74 91 83 86 334 2

7. Boschi Helmut SG Lustenau 80 78 87 85 330 2

8. Allgäuer Herbert USG Gisingen 75 89 81 84 329 4

9. Stroppa Stefan SV Sulz- Röthis 82 78 83 80 323

10. Kopf Martin SG Frastanz 81 80 79 82 322 2

11. Dejanac Radko SG Nenzing 76 81 85 75 317 3

12. Meier Christian SG Montafon 76 84 78 78 316 2

13. Perzi Reinhard SG Lustenau 78 72 78 81 309 2

14. Wolf Werner USV Koblach 70 67 67 83 287 2

Senioren 2 LP 5 40 1 2 3 4 Ges. IZ Pkt.

1. Knünz Viktor USG Gisingen 82 86 86 88 342 5

2. Sturm Hermann USG Gisingen 85 80 89 82 336 1

3. Halder Horst HSG Bregenz 80 82 83 81 326 5

4. Kasbauer Wilfried USG Hard 83 70 81 76 310 4

5. Grahammer Brigitte SG Frastanz 85 71 69 80 305 4

SG (C) Michael Winter

Landesmeisterschaft LP 5 2012
08.03.2012

08.03.2012 20:27



08.03.2012  

Mannschaftsliste Gesamtliste

LP 5 40 Allgemein

1 . HSG Bregenz 1019

Halder Horst 326

Kunsch Michel 358

Staudach Daniela 335

2 . USG Lustenau 1015

Perzi Reinhard 309

Hagen Walter 336

Psenner Wolfgang 370

3 . SG Frastanz 1004

Ganahl Christian 348

Scherer Dr. Josef 334

Kopf Martin 322

4 . USG Gisingen 988

Knünz Viktor 342

Nägele Hubert 339

Hödl Roland 307

5 . SG Nenzing 982

Dejanac Radko 317

Domig Harald 349

Meier Christian 316

SG (C) Michael Winter 1 08.03.2012 20:28

Landesmeisterschaft LP 5 2012


